
www.acdsee.cz, a rozšířit  tak libovolnou verzi
ACDSee o další velice populární vlastnost. Cel-
kem deset managerů ACDSee, které obsahují
podporu pro objednávání fotografií z digitálních
snímků, na vás čeká v naší soutěži.

Hlavní cena: 

1 ks ACDSee 5.01 anglická verze
Dalších 10 výherců obdrží 1 ks programu
ACDSee 3.1 v české verzi 
Ke každému ACDSee bude věnován poukaz na
10 fotografií formátu 10 × 15 zdarma.

Otázky:

1. Setkal jste se někdy v minulosti
s programem ACDSee?

a) ano
b) ne 
c) v této soutěži

2. Která z vlastností ACDSee 3.1 je pro
vás nejdůležitější?

a) vysoká rychlost a stabilita programu 
b) možnost vyrábět z digitálních snímků kla-

sické fotografie
c) integrace v operačním systému, která

usnadňuje prohlížení obrázků 

3. Obrazový manager ACDSee 3.1 je ur-
čen pro:

a) uživatele pracující  s bitmapovými  obrázky
b) uživatele pracující  s bitmapovými i vekto-

rovými obrázky
c) uživatele pracující  s bitmapovými i vekto-

rovými obrázky, ve kterých potřebují dle
popisu fulltextově vyhledávat

4. Z jaké země pochází společnost ACD
System, tvůrce ACDSee 3.1?

a) USA
b) Kanada
c) Japonsko

5) Co si představujete pod pojmem Foto-
Star Hobby foto?

Soutěž se společnostmi
FotoStar Südcolor 
a ACDSystem – tvůrcem ACDSee
Fotografie byly, jsou a budou nástrojem pro
uchování vzpomínek, dokumentaci historie
a nositeli obrazových sdělení všeho druhu. Z to-
hoto důvodu je více než žádoucí svěřit jejich vý-
robu opravdovým profesionálům. Ani v součas-
ném  digitálním světě  neztrácí obrázky vyvola-
né na fotopapíru své kouzlo. A v neposlední řa-
dě bychom si  jistě přáli, aby zde vše, co vyfo-
tografujeme, zůstalo navěky. V tomto ohledu
nás jistě klasická fotografie zhotovená z digi-
tálního snímku  nikdy nezklame.

Již 5 let  se výrobou klasické fotografie z di-
gitálních  snímků zabývá přední česká fotola-
boratoř FotoStar. Kromě toho společnost Foto-
Star Südcolor (www.fotostar.cz), tradiční vý-
robce kvalitních fotografií, nabízí možnost zís-
kat ke kterémukoliv fotoaparátu zakoupenému
prostřednictvím prodejen FotoStar Zlatá Linie
obrazového managera  ACDSee 3.1, a to ex-
kluzivně v českém jazyce. Kromě pohodlné
a přehledné práce s obrázky nabízí FotoStar
všem majitelům ACDSee také zásuvný modul,
(plug-in modul), který umožňuje objednávku fo-
tografií  realizovat  pomocí internetu. Tento mo-
dul  je možné zdarma stáhnout ze stránek

SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ

Svoji volbu označte tímto způsobem: ✗

Platné při odeslání do 3. 11. 2003 PC WORLD, Seydlerova 2451/11, 158 00 Praha 5

1

5

a b c 2 a b c 3 a b c 4 a b c

Odesílatel:

Ulice, číslo:

PSČ, obec:

Telefon, e-mail:

Nokia se Segou
Nokia a Sega oznámily konečnou dohodu, po-
dle níž Nokia získá podíl ve společnosti Se-
ga.com Inc., dceřiné společnosti Sega. Tato do-
hoda přispěje ke zlepšení nabídky online her
a služeb pro zařízení Nokia N-Gage. Technolo-
gie společnosti Sega.com pro zapojení více hrá-
čů se tak nyní stane nedílnou součástí platfor-
my N-Gage. Technologie síťových aplikací spo-
lečnosti Sega (SNAP), umožňuje vysoký výkon
síťových her pro více hráčů, a bude hlavní sou-
částí online her, které zajišťuje obchodní jed-
notka pro zábavu a média společnosti Nokia
Mobile Phones. -TJi-

Odkaz: www.nokia.cz

Beatles versus Apple
Již potřetí žaluje nahrávací společnost Apple
Corps počítačovou firmu Apple Computers. Ta
údajně porušila dohodu z roku 1991 o podmín-
kách distribuce hudby. Apple Computers zača-
la obchodovat ve svém online obchodě iTune
s písněmi této nahrávací společnosti. Exbeatles
Ringo Starr a Paul McCartney, kteří nahrávací
společnost vlastní požadují peněžní odškodně-
ní. Prostřednictvím iTune se prodalo za 5 měsí-
ců přes 10 milionů skladeb. Proto se může Apple
Computers spor výrazně prodražit. V minulosti
se žaloby týkaly jména Apple, které se může na-
dále používat jen pro počítačové výrobky. O de-
set let později Apple Computers tuto dohodu
porušili a Beatles dostali tučné odškodné. Pa-
radoxně se na stránkách iTunes neprodávají
žádné songy slavné kapely. -PS-

Odkaz: www.apple. com

Další hráč na trhu
Společnost Vahal dnes oznámila zahájení pro-
deje notebooků vlastní montáže pod obchodním
označením Vahal Marathon. Tyto notebooky vy-
užívají nejmodernější mobilní technologie Intel
Centrino a při nízké hmotnosti a dlouhé době pro-
vozu na baterie (odtud označení Marathon) na-
bízejí displej s vysokým rozlišením a všestrannou
konektivitu: Gigabitový Ethernet, bezdrátovou
technologii Wi-Fi, vestavěný modem, 4 porty
standardu USB 2.0, rozhraní FireWire (IEEE 1394)
a rychlý infračervený port. Vše je doplněno kom-
binovanou mechanikou DVD/vypalovačkou CD.
Notebooky jsou, tak jak je to již  obvyklé u za-
kázkově montovaných stolních počítačů i serve-
rů, velmi pružně konfigurovatelné podle poža-
davků zákazníka, ať už se jedná o frekvenci pro-
cesoru Intel Pentium M, kapacitu pevného disku
nebo velikost operační paměti. O kvalitě tohoto
řešení svědčí i to, že společnost Intel udělila spo-
lečnosti Vahal oprávnění používat na počítačích
Marathon logo Centrino Mobile Technology. Na
notebooky Vahal Marathon je poskytována dvou-
letá záruka.
Odkaz: www.vahal.cz


